
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 534

13 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του πο−
ταμού Πηνειού στην περιοχή των Δήμων Τραγανού 
και Αμαλιάδας Ν. Ηλείας. ............................................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 760,77 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Σκούρτιζα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Περα−
χώρας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ........... 2

2η Τροποποίηση ορίων μονίμου καταφυγίου άγριας 
ζωής «δάσους Δήμου Νάουσας και δασών Σελίου −
Τσανακλή και Γιαννακοχωρίου» Νομού Ημαθίας. ..... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 113811/4564 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ποτα−

μού Πηνειού στην περιοχή των Δήμων Τραγανού και 
Αμαλιάδας Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/83 περί μεταβιβάσεως αρμο−

διοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφερειακές 
Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/86 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και δη−
μοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του Ν. 1832/89.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε.» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και τις ισχύουσες 
διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.89 απόφασης του ανα−
πληρωτή Υπουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και ειδικότερα του άρθρου 
6 αυτής σχετικά με τη δόμηση κοντά στα ρέματα.

7. Την αρ. 9622/2−9−2002 απόφαση του Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους 

των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευθυντή Δη−
μοσίων Έργων».

8. Την αρ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18−10−2005, τ.Β΄) Από−
φαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
«περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμ−
ματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 13/01/2010 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
1/2010 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Τραγανού Ν. Ηλείας (αρ. απόφασης 6/2010) και 
το αρ. 8750/7−12−09 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. Ν. Ηλείας με το 
οποίο ζητήθηκε από τον Δ. Αμαλιάδας να γνωμοδοτήσει 
για την οριοθέτηση της κοίτης του ποταμού Πηνειού και 
το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η προβλεπόμενη από 
το άρθρο 5 του Ν. 3010/02 προθεσμία του ενός μηνός για 
τη διαβίβαση της γνωμοδότησης.

10. Το αρ. 32215/09/27.01.2010 (εκπρόθεσμο) έγγραφο του 
Δ. Αμαλιάδας.

11. Τα με αρ. πρωτ. 1027/19.02.2010, 2575/16.04.10 και 
3780/20.05.10 έγγραφα της Δ.Τ.Υ. Ν. Ηλείας με τα οποία 
μας διαβίβασε την Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυ−
λικής μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντά−
χθηκαν από την ΤΕΡΝΑ Α.Ε. − Γαλερίδη − Αικ. Πιπιλή και 
τα Τοπογραφικά Διαγράμματα (οριζοντιογραφία 1/3, 2/3, 
3/3) στα οποία σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή 
οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς 1, 2, 3,4, 
293, 294, 295 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι 
οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος του 
ποταμού Πηνειού στην περιοχή των Δήμων Τραγανού και 
Αμαλιάδος Ν. Ηλείας, όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την υπόψη υπηρεσία (Δ.Τ.Υ. Ν. Ηλείας).

12. Την αριθμ. 2576/16.04.2010 απόφαση της Δ.Τ.Υ. Ν. 
Ηλείας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές οριοθέ−
τησης τμήματος του ποταμού Πηνειού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος του ποταμού Πηνειού στην περιοχή των Δήμων 
Τραγανού και Αμαλιάδος Ν. Ηλείας, που φαίνονται στα Το−
πογραφικά Διαγράμματα (οριζοντιογραφία 1/3, 2/3, 3/3) με 
μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς 
που αναγράφονται στην παραπάνω παρ. 11, όπως αυτές κα−
θορίστηκαν από την Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που 
συντάχθηκε από την ΤΕΡΝΑ Α.Ε. − Γαλερίδη − Αικ. Πιπιλή, 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Ν. Ηλείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Σεπτεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής ΠΔΕ

Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

4881

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.19 09:09:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4883



4884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4885

   Αριθμ. 941 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 760,77 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Σκούρτιζα» περιφέρειας Δ.Δ. Λου−
τρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας Νομού 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την παρ. 1 άρ−
θρου 3 και την παρ. 1β άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−8−80.
3. Την υπ’ αριθμ. 1746/8−4−2010 Πρόταση του Δασαρχείου 

Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, μετά την 
από 4−9−2009 Έκθεση αυτοψίας − Βεβαίωση παράβασης 
και την από 8−4−2010 Συμπληρωματική Έκθεση αυτοψίας − 
Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Αλεξίου Αδάμ, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση, εμβαδού 760,77 τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτό−
ταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο και σχίνο) με μέση 
συνολική συγκόμωση μεγαλύτερη από σαράντα εκατοστά 
(0.40) και συγκόμωση ανωρόφου να υπερβαίνει επίσης τα 
σαράντα εκατοστά (0.40), εκχερσώθηκε παράνομα και 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής από τον 
Θυμή Μιχαήλ του Βασιλείου, κάτοικο Λουτρακίου, το χρο−
νικό διάστημα από το μήνα «Νοέμβριο» έτους 2008 έως 
το μήνα «Ιούλιο» έτους 2009 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμβα−
δού 760,77 τετρ. μέτρων, στη θέση «Σκούρτιζα» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με 
την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, ....... 87, 88, 89, 90, 91, 92, 47 στο 
από 8−4−2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα−
κας 1:2.000, εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 416 
200 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, ως εξής:
 Σημείο 47: Χ=416142.0000 Υ=4201754.0000
 « 48: Χ=416140.0300 Υ=4201753.6500
 « 49: Χ=416135.0100 Υ=4201787.7800
 « 50: Χ=416134.0100 Υ=4201801.7800
 « 51:  Χ=416131.0000 Υ=4201821.8500

 Σημείο « 52:  Χ=416131.0000  Υ=4201840.0800
 « 53:  Χ=416132.0200  Υ=4201853.4000
 « 54:  Χ=416136.1200  Υ=4201865.6900
 « 55:  Χ=416142.1900  Υ=4201880.8700
 « 56:  Χ=416146.3300  Υ=4201888.1200
 « 57:  Χ=416153.3500  Υ=4201897.1400
 « 58:  Χ=416161.2800  Υ=4201910.0100
 « 59:  Χ=416170.2200  Υ=4201925.9200
 « 60:  Χ=416180.2200  Υ=4201946.9200
 « 61:  Χ=416185.2300  Υ=4201955.9300
 « 62:  Χ=416190.1400  Υ=4201965.7400
 « 63:  Χ=416193.5800  Υ=4201977.0700
 « 64:  Χ=416188.9400  Υ=4201996.9200
 « 65:  Χ=416181.8200  Υ=4202012.1000
 « 66:  Χ=416170.4400  Υ=4202029.1700
 « 67:  Χ=416143.4000  Υ=4202037.7100
 « 68:  Χ=416131.0000  Υ=4202051.0000
 « 69:  Χ=416118.3900  Υ=4202067.8200
 « 70:  Χ=416108.9900  Υ=4202081.0000
 « 71:  Χ=416111.5100  Υ=4202080.9100
 « 72:  Χ=416120.0000  Υ=4202069.0000
 « 73:  Χ=416132.5400  Υ=4202052.2900
 « 74 Χ=416144.5000  Υ=4202039.4600
 « 75: Χ=416171.7100  Υ=4202030.8700
 « 76: Χ=416183.5700  Υ=4202013.0800
 « 77: Χ=416190.8400  Υ=4201997.5800
 « 78: Χ=416195.6500  Υ=4201977.0000
 « 79: Χ=416192.0000  Υ=4201965.0000
 « 80: Χ=416187.0000  Υ=4201955.0000
 « 81: Χ=416182.0000  Υ=4201946.0000
 « 82: Χ=416172.0000  Υ=4201925.0000
 « 83: Χ=416163.0000  Υ=4201909.0000
 « 84: Χ=416155.0000  Υ=4201896.0000
 « 85: Χ=416148.0000  Υ=4201887.0000
 « 86: χ=416144.0000  Υ=4201880.0000
 « 87: Χ=416138.0000  Υ=4201865.0000
 « 88: Χ=416134.0000  Υ=4201853.0000
 « 89: Χ=416133.0000  Υ=4201840.0000
 « 90: Χ=416133.0000  Υ=4201822.0000
 « 91: Χ=416136.0000  Υ=4201802.0000
 « 92: Χ=416137.0000  Υ=4201788.0000

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Λουτρακίου.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Λουτρακίου. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δα−

σικό Κτηματολόγιο περιοχής Λουτρακίου. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Λουτρακίου,
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Αλέξης Αδάμ και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επα−
νεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 13 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



4886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4887

    Αριθμ. 4585 (3)
2η Τροποποίηση ορίων μονίμου καταφυγίου άγριας ζωής 

«δάσους Δήμου Νάουσας και δασών Σελίου −Τσανακλή 
και Γιαννακοχωρίου» Νομού Ημαθίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄) «Ίδρυση 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων 
για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση κ.λπ.», όπως αυτές 
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ 153 
Α΄), «Συμπλήρωση διατάξεων για την Νομαρχιακή Αυτο−
διοίκηση κ.λπ.».

2. Την 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών 
και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής με Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ. απο−
φάσεων, εγγράφων κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 86/69 «Περί Δασικού Κωδικός».
4. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 996/71 «Περί αντικαταστάσεως 

και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του Νομοθετικού 
Διατάγματος 86/69 «Περί Δασικού Κωδικός» και κωδικο−
ποιήσεως».

5. Τις διατάξεις του Ν. 177/75 «Περί αντικαταστάσεως 
και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του Νομοθετικού 
Διατάγματος 86/69».

6. Το άρθρο 57, τροποποίηση και συμπλήρωση διατά−
ξεων του Ν.Δ. 86/69 «Δασικός Κώδιξ» (ΦΕΚ 7 τ.Α΄), του 
Ν. 2637/98 «Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης κ.λπ.», 
(ΦΕΚ 200 Α΄/1996), με το οποίο τροποποιήθηκαν τα άρ−
θρα 253 και 254 του Ν.Δ. 86/69, όπως αυτά αντικαταστάθη−
καν από τα άρθρα 3 και 4 του Ν. 177/75 (ΦΕΚ 205 τ.Α΄).

7. Την αριθ. 414985/29−11−85 (ΦΕΚ 757/Β΄/18.12.1985) κοινή 
απόφαση των Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Ανα−
πληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της 
άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 
366599/16.12.96 (ΦΕΚ 1188/Β΄/31.12.90) και 294283/23.12.97 
(ΦΕΚ 68/Β΄/4.2.98), κοινές αποφάσεις των Υπουργών Εθνι−
κής Οικονομίας και Γεωργίας.

8. Την αριθ. 4661/21.6.2000 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Κεντρικής Μακεδονίας για την «Ίδρυση μονίμου κα−
ταφυγίου άγριας Ζωής δάσους Δήμου Νάουσας και δασών 
Σελίου − Τσανακτσή − Γιαννακοχωρίου Νομού Ημαθίας.

9. Τις αριθ. 89880/1506/31.3.2000, 104269/4631/18.10.2000 
και 107959/5344/1.12.2000 εγκύκλιες διαταγές Υπ. Γεωργίας 
για την επανεξέταση των υπαρχόντων καταφυγίων, ώστε 
να αποσκοπούν όχι μόνο στην προστασία και αύξηση του 
πληθυσμού της άγριας ζωής αλλά και στην διατήρηση της 
βιολογικής ποικιλότητας ειδών πανίδας και χλωρίδας.

10. Την αριθ. 583/22.4.2010 έκθεση − εισήγηση του Δα−
σαρχείου Νάουσας για την ανάγκη τροποποίησης των 
ορίων του καταφυγίου άγριας ζωής δάσους Δήμου Νά−
ουσας και δασών Σελίου − Τσανακτσή − Γιαννακοχωρίου 
Νομού Ημαθίας από 72.000 σε 71.000 στρεμ, για τους 
λόγους που αναλυτικά αναφέρονται σ’ αυτήν.

11. Την αριθ. 821/21−5−2010 σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης 
Δασών Ημαθίας, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε τα όρια του μονίμου καταφυγίου άγρι−
ας ζωής στις θέσεις «δάσους Δήμου Νάουσας και δα−
σών Σελίου − Τσανακτσή − Γιαννακοχωρίου», περιφερείας 
Δήμου Νάουσας και ελαττώνουμε την έκταση του κατά 
1.000 στρ. (από 72.000 σε 71.000 στρέμματα) για λόγους 
ασφάλειας των διερχόμενων και οικιστικής ανάπτυξης 
του Ανω Σελίου.

2. Τα νέα όρια του καταφυγίου περιγράφονται ως 
εξής:

Η αρχή των ορίων βρίσκεται στην θέση «Λατομείο» επί 
του ασφαλτοστρωμένου δρόμου «Νάουσα−3 Πηγάδια», 
διακόσια (200) μέτρα υψηλότερα από το Κτήμα Τάσιου. 
Ακολουθούν το υπάρχον μονοπάτι Βορείως της ασφάλτου 
και με ΒΔ κατεύθυνση φθάνουν στο δασικό δρόμο στη 
θέση «Ιταλικά» επί του οποίου συνεχίζουν προς Ανατολάς 
και στην πρώτη διακλάδωση ακολουθούν τον αριστερό 
κλάδο μέχρι το ρέμα. Συνεχίζουν επί του ρέματος μέχρι 
τον δασικό δρόμο «Φασόλια−Αγιος Σωτήρας» τον οποίο 
ακολουθούν προς Βορρά μέχρι το ρέμα, επί του οποίου 
συνεχίζουν περνώντας από την θέση «Ισβόρι» μέχρι την 
θέση «Παλαιοχώρι». Από εκεί συνεχίζουν διαδοχικά επί τρα−
κτερόδρομου παράλληλου προς το ρέμα μέχρι την θέση 
«Κιούγκι», επί μονοπατιού και επί της λωρίδας της ΔΕΗ η 
οποία περνώντας από την θέση «Τουρνόσοβο» καταλήγει 
επί της ασφάλτου στην θέση «Μπάμπες». Από εκεί συνε−
χίζουν επί της ασφάλτου για περίπου τετρακόσια (400) 
μέτρα και μετά επί μονοπατιού που ξεκινά από αυτή και 
βρίσκεται Βόρεια της και αφού περάσουν από το ρέμα στη 
θέση «Γουρνόσοβο» φθάνουν στη θέση «Καραούλι».

Από τη θέση «Καραούλι» μέχρι την αρχή του δασικού δρό−
μου γ΄ κατηγορίας «Ντούσιου Γούρνα− Σταυρός» στην περι−
οχή του Ανω Σελίου τα όρια παραμένουν αμετάβλητα.

Στην συνέχεια τα όρια ακολουθούν τον δρόμο «Ντούσιου 
Γούρνα− Σταυρός» μέχρι −το πρώτο ρέμα με το τεχνικό 
έργο. Συνεχίζουν με ΝΑ κατεύθυνση επί του ρέματος μέχρι 
τη συμβολή ταυ στο ρέμα «Μπελίτσα». Από την συμβολή 
ακολουθούν προς Δυσμάς υπάρχον μονοπάτι και καταλή−
γουν στη θέση «Προφήτης Ηλίας» επί του δασικού δρόμου 
«Ανω Σέλι − Κ. Σέλι».

Από τη θέση «Προφήτης Ηλίας» δάσους Ανω Σελίου 
μέχρι την θέση «Κάτω Μπάρα» δάσους Σελίου και συ−
γκεκριμένα μέχρι το σημείο όπου ο δρόμος «Ανω Σελί− 
Κ. Χέλι» διακλαδίζεται προς Νάουσα και Σέλι, τα όρια 
παραμένουν αμετάβλητα.

Από την διακλάδωση και μετά, τα όρια μεταβάλλονται 
και ακολουθούν το ρέμα «Πλατάνια» μέχρι την άσφαλτο 
στη θέση «Αμπελική» του Δ. Δ. Αρκοχωρίου.

Από την θέση «Αμπελική» μέχρι το τέλος του καταφυγίου 
στη θέση «Λατομείο» τα όρια παραμένουν αμετάβλητα.

3. Εντός του καταφυγίου άγριας ζωής απαγορεύεται επ’ 
αόριστον η θήρα κάθε θηράματος και κάθε είδους άγριας 
πανίδας, η σύλληψη κάθε είδους της άγριας πανίδας για μη 
ερευνητικούς σκοπούς, η καταστροφή των ζωντανών φυτο−
φρακτών, η αμμοληψία, η αποστράγγιση και αποξήρανση 
ελωδών εκτάσεων, η ρύπανση των υδατικών πόρων και η 
ένταξη έκτασης καταφυγίου άγριας ζωής σε πολεοδομικό 
ή ρυμοτομικό σχεδιασμό. Η εκτέλεση έργων η εργασιών 
και ιδίως, αλιευτικά έργα, έργα αναδασμού, τουριστικές και 
βιομηχανικές εγκαταστάσεις, κατασκηνώσεις, λατομεία, 
μεταλλεία και δρόμοι εκτελούνται αφού προηγουμένως 
έχει υποβληθεί μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων τύ−
που Α΄ και έχει χορηγηθεί έγκριση περιβαλλοντικών όρων. 
Κατ’ εξαίρεση επιτρέπεται η σύλληψη ειδών της άγριας 
πανίδας και η μεταφορά τους προς εμπλουτισμό άλλων 
καταλλήλων περιοχών μόνο από τη Δασική Υπηρεσία. Με 
απόφαση μας, που θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μπορεί να απαγορευτεί ή να τεθούν όροι ή 
περιορισμοί στην άσκηση της αλιείας, γεωργίας, βοσκής, 
υλοτομίας, χρήσης των φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
και της συλλογής και κοπής αρωματικών, βαφικών, αρτυ−
ματικών, μελισσοκομικών και ανθοκομικών − διακοσμητικών 
φυτών για εμπορικούς σκοπούς.



4888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4. Η τήρηση της παρούσης ανατίθεται στα όργανα 
της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυνομίας, της 
Αγροφυλακής τους Δημοτικούς και Κοινοτικούς υπαλλή−
λους (άρθρο 289 παρ. 1 Ν.Δ. 86/69) και τις Κυνηγετικές 
Οργανώσεις, οι δε παραβάτες τιμωρούνται με τις ποινές 
που προβλέπονται από τις διατάξεις της Δασικής Νομο−
θεσίας (παρ. 9 και 18 του αρθ. 287 Ν.Δ. 86/69 και της αριθ. 
414985/29.11.85 (ΦΕΚ 757/Β΄/18.12.85) κοινής απόφασης των 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανί−
δας», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).

5. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού.

6. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την έναρξη της 
Κυνηγετικής περιόδου 2010−2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Αυγούστου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005341310100008*


